

# LEDARE

Den 13 november gick den s.k. UC-dagen 2023 av stapeln. Eventet, som anordnas årligen av företaget UC, syftar till att samla aktörer på kreditmarknaden för att förmedla ny kunskap, inspiration och träffa branschkollegor. Jur. dr. Ann-Sofie Henrikson från Umeå universitet och jag, professor Annina H Persson från KTH, hade förmånen att bli inbjudna som talare med anledning av det nya förslaget om ett förstärkt konsumentskydd mot riskfylld kreditgivning och överenskudsättning (se SOU 2023:38). Vi hade därmed möjlighet att förmedla våra forskningsresultat till praktisk verksamhet, något som är av stor vikt. Förslaget kommenteras i en artikel nedan, men följande frågor kom att behandlas av oss, nämligen 1) Vad är orsakerna till överenskudsättning? 2) Finns det grupper som är extra utsatta och varför? 3) Finns det rätt förutsättningar att göra bra kreditprövningar och vad kan vi göra för att förbättra dem? 4) Behövs fler åtgärder än de som följer av det nuvarande regelverket och förslaget? 5) Räcker de åtgärder som förslaget presenterar för att komma åt marknadsföring från aggressiva långgivare på bl.a. sociala medier? 6) Löser de åtgärder som föreslås i utredningen beträffande förslaget att det ska inrättas ett nytt system för skuldregister, nämligen att göra mer träffsäkra kreditprövningar genom mer heltäckande kreditinformation? 7) Hur ser konsumentskyddet ut i Sverige idag och vad är den viktigaste faktorn för den framtida kreditmarknaden?

I eventet som modererades av skådespelerskan Eva Röse, deltog för det första koncern-VD Jeanette Jäger som presenterade hur den nordiska kreditmarknaden för närvarande gestaltar sig. Hon lyfte bl.a. de risker som noteras i branschen såsom ökande konkurser och misstänkta bedrägliga beteenden men också positiva trender med fokus på hållbarhet och andra klimatsmarta lösningar. Binette Seck, som nyligen blivit utsedd till årets IT-kvinna berättade om sin karriär inom tech-industrin och vikten att skapa mer hållbarhet, inklude-

ring och jämställdhet. Chefsekonomen Annika Winsth, Nordea, gav därefter sin syn på det nuvarande ekonomiska läget både på kort och på lång sikt. Efter lunch berättade Pelle Sandstrak sin livsresa från uteliggare och hemlös till firad föreläsare och författare. Därefter var det vår tur och vi ingick i en panel som bestod av Gabriella Göransson, VD för UC, Petter Alvsten, chef för consumer insight på UC samt Stephane Hedman som är produktägare för UC bostad. Dagen avslutades med ett intressant föredrag om utvecklingen i Ukraina av Oscar Jonsson, forskare och doktor på Försvarshögskolan, Stockholm. Det var en mycket intressant dag med många spännande föredrag och inspel. Tack för att vi fick vara med!

*Annina H. Persson*

*Redaktör*